MANHÃ
N° HORÁRIO NOMES BANCA

2 ABEL VITOR FONSECA PANTOJA
3 ABIGAIL CLEVILA FERNANDES DE SOUSA
4 ACSA MELISSA LIMA NASCIMENTO
5 ACSA REBECA LOBATO DA SILVA
6 ADRIAN DA SILVA FONSECA
7 ADRIANO CAMPOS PINTO
8 ADRIELLY KRISTINE MASCARENHAS DA SILVA
9 AGATHA DE SÁ BALIEIRO

10 ÁGATHA VITÓRIA LIMA NASCIMENTO

11 AGHATA ALMEIDA MELO
12 ALESSANDRE TOTTI ALMEIDA SANTOS
13 ALEX DANIEL GOMES ALCARAZ
14 ALEX RICARDO AFONSO COSTA
15 ALICE BEATRIZ FIGUEIREDO DE FREITAS
16 ALICIA BARBOSA CARNEIRO
17 ALICIA PARANHOS NAZARETH
18 AMMIE SCHNEIDER DE ARAUJO DOS SANTOS
19 ANA BEATRIZ CORREA NUNES OLIVEIRA
20 ANA BELLA SANTOS DE SOUSA

21 ANA FLÁVIA DOS SANTOS NASCIMENTO
22 ANA HELLOISE DA MOTA PIMENTA DIAS
23 ANA JÚLIA DE ALMEIDA BELÉM ROCHA
24 ANA LAURA DOS REIS CORREA
25 ANA LAYSSA DE SOUSA QUARESMA
26 ANA LUIZA LIMA PESSOA SOARES
27 ANDERSON DOS SANTOS MORAES
28 ANDRÉ HENRIQUE GOMES RODRIGUES NEGRÃO
29 ANDSON YURI PIMENTEL FARES
30 ANNA CLARA BARROS PALMEIRA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES N° 08/2023

09h às 10h

09h às 10h

DIA 09/01/2024 - TERÇA-FEIRA

BANCA 1

BANCA 2

BANCA 3

ANNA LÍVIA E SILVA PIRES

09h às 10h

1

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MUSICALIZAÇÃO 2024

A DIRETORIA DE ENSINO DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES (FCG), entidade mantenedora do INSTITUTO
ESTADUAL CARLOS GOMES (IECG), no uso de suas atribuições regimentais, torna público que:

1. HOMOLOGA as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, que estão aptos a participarem do
PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MUSICALIZAÇÃO 2024:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APTOS PARA A REALIZAÇÃO DO TESTE DE MUSICALIZAÇÃO
2024

(EM ORDEM ALFABÉTICA)
CANDIDATOS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
1. O candidato deverá comparecer ao IECG, para realização do Teste de Musicalização, 30 (trinta) minutos antes do
horário divulgado na Homologação das Inscrições munido de um DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO ORIGINAL COM
FOTO, seu RG.
2. Não será permitida a entrada de candidatos para realização das provas após o horário determinado na
homologação das inscrições, ou sem a documentação exigida para a participação no processo seletivo.

31 ANNA LIVIA E SILVA PIRES
32 ANNA ROSA DOS SANTOS CORREA FERREIRA
33 ANTHONY VINÍCIUS FERREIRA RAMOS
34 ANTONELLA NASCIMENTO MOUTINHO
35 ANTONIO VICENZO NOBRE DE CASTRO
36 ARÃO CARLOS BORGES GUEDES
37 ARNALDO SOUZA DOS SANTOS NETO
38 ARTHUR LEAL VELOSO
39 ARTHUR ROBSON DA COSTA MONTEIRO
40 BEATRIZ MONTEIRO DO COUTO

41 BEATRIZ RAMOS RIBEIRO
42 BEATRIZ SASAKI BENTES RIBEIRO
43 BEATRIZ WATRIN MARTINS
44 BERNARDO MONTEIRO DE JESUS
45 BRUNA GIOVANNA DE CASTRO MARTINS
46 CAIO ANDRADE GONÇALVES DE SOUZA
47 CAIO SANTOS LISBOA
48 CALEBE GABRIELA CARDOSO DA SILVA
49 CAMILA COELHO DUARTE
50 CARLOS VITOR LIMA DO ROSÁRIO

51 CELINE FERNANDA MIRANDA PINA
52 CHRISTIAN SANTOS GOUVEIA
53 CLEYTON RYU KIKUSHI SOUZA
54 DANIEL ALBINO DA SILVA NUNES
55 DANIEL ANDERSON VASCONCELOS DE LIMA
56 DANIEL PRIST GAMA SOUSA
57 DANIELA FRANCELINO DE OLIVEIRA CRUZ
58 DANIELE CORREA NUNES OLIVEIRA
59 DASNIEL VITOR ROCHA PINTO
60 DAVI CASTRO DIAS

61 DAVI LUÍS FELIPE SILVA LIMA
62 DAVI RIQUELME NOGUEIRA DA SILVA
63 DAVI ROBERTO COTA DA SILVA
64 DEBORA LORENA MARQUES DE SOUZA
65 DEBORA MACEDO BASTOS
66 DEBORAH RIBEIRO DE OLIVEIRA
67 DOUGLAS MERA QUEIROZ
68 EDUARDO II OLIVEIRA SERRA
69 EDUARDO MOTA DE OLIVEIRA FILHO
70 EDUARDO PAVÃO ANDRADE

71 EDUARDO SASAKI BENTES RIBEIRO
72 ELISA CRISTINA BENTES SANTOS
73 ELISE GUEDES GESTER
74 ELYS VITORIA DA SILVA
75 EMANUEL SILVA MONTEIRO
76 EMILLY EVELLY E SILVA CAVALCANTE
77 EMILY TRINDADE OLIVEIRA
78 ENRICO BASTOS PEREIRA REIS AUGUSTO
79 ENZO GABRIEL MORAES PANTOJA
80 ENZO GABRIEL RODRIGUES BRAGA

10h às 11:00h

10h às 11:00h

BANCA 0211h às 12h

10h às 11:00h BANCA 03

11h às 12h BANCA 01

BANCA 02

BANCA 01

81 ERIC FERREIRA BARREIROS
82 ESTER DE FREITAS RAIO
83 ESTER VIEIRA SIQUEIRA MASARE
84 ESTHER SOUZA DE CAMPOS
85 EVANDRO JUNIOR PEREIRA MATOS
86 FÁBIO HENRIQUE ALMEIDA DOS SANTOS
87 FABRÍCIO BRAZ VELOSO
88 FELIPE DE SOUZA JARDIM
89 FERNANDA AYMÊ DE MELO DA CONCEIÇÃO
90 FERNANDA DE FIGUEIREDO ASSUNÇÃO

TARDE
N° HORÁRIO NOMES BANCA

92 FILIPE GALHARDO CAMPOS CARVALHO
93 FRANCISCO LUCAS OLIVEIRA DANTAS FREITAS
94 FRANK WILLIAN MOREIRA CARVALHO
95 GABRIEL HATHERLY DE ANDRADE
96 GABRIELA DE CARVALHO SPACEK
97 GABRIELA YASMIN DA SILVA BARROS
98 GUSTAVO ALVES GALVÃO
99 GUSTAVO ANDRÉ BITTENCOURT GEMAQUE

100 GUSTAVO OLIVEIRA DO NASCIMENTO

101 GUSTAVO PRIST GAMA SOUSA
102 HADASSAH ESTER ALVES VIEGAS
103 HANNAH GABRIELA PINHEIRO FREIRE
104 HELENA BORGES BRAYNER RAMALHO
105 HELENA DE JESUS FARIAS
106 HELENA LEAL VELOSO
107 HELOÍSA VAN DE GRAAF FORTE
108 HUGO HENRIQUE FARIAS DOS SANTOS
109 ISAAC DE ALBUQUERQUE DA SILVA
110 ISAAC RAFAEL FARIAS DE ALMEIDA

111 ISABELA DE OLIVEIRA LUZ
112 ISABELLA COELHO DOS SANTOS
113 ISABELLY AYRES MENDES
114 ISABELY CARVALHO MONTEIRO
115 ISADORA ELVIRA SOUZA LEÃO
116 JAMILLY DI PAULA SIQUEIRA ROCHA
117 JAMILY DE SOUZA LIMA
118 JÉSSICA SANTOS TAVARES
119 JOANNA PAULA CAMPOS CARDIAS
120 JOÃO BARBOSA COELHO NETO

121 JOAO GABRIEL TAVARES MUNIZ
122 JOAO HENRIQUE ABREU ROSA
123 JOÃO MIGUEL MACEDO PANTOJA
124 JOÃO RAFAEL DO NASCIMENTO RIBEIRO DA SILVA
125 JONAS EMANUEL DOS SANTOS CARDOSO
126 JOSE AMADEU MOREIRA DA SILVA NETO
127 JOSIAS ARÃO MENEZES DOS SANTOS
128 JULIA BECHARA DA SILVA
129 JULIA LOBATO NASCIMENTO MOTTA
130 JÚLIA MARIA GOMES FARO

DIA 09/01/2024 - TERÇA-FEIRA

14h às 15h

11h às 12h BANCA 03

14h às 15h BANCA 02

BANCA 01

14h às 15h BANCA 03

15h às 16h BANCA 01

FERNANDA MARCELLE FERNANDES DA SANTOS 91

131 JÚLIA MARIA SILVA SOUSA
132 JÚLIA MARTINS SOEIRO
133 JULIANA CAROLINA SANTOS SILVA
134 JULIANA DE MELO BENTES
135 JULIANA EMI MENDES RUFINO
136 JULIANNA PAULA CAMPOS CARDIAS
137 KAIO ABRAAO DA SILVA BARROS
138 KAMILA PIMENTEL TAVARES
139 KAROLINA RODRIGUES LEAO
140 KAUE GUSTAVO MORAES DA CUNHA

141 KÉSIA SODRÉ MATOS
142 KEZIA CARLA DE MELO DOS SANTOS
143 LARISSA VITORIA COSTA MENEZES
144 LAURA DA PAZ WANZELER
145 LAURA FERNANDA FREITAS DE SOUZA
146 LAURA FRANÇA CUNHA
147 LAURA PASSOS DA SILVEIRA CASTANHO
148 LAURA VICTORIA ALBUQUERQUE CORREA
149 LEANDRO LOPES FERNANDES
150 LEONARDO BENICIO DOS SANTOS DA LUZ

151 LETÍCIA LEITE CAVALCANTE BORINI BARBOSA
152 LORENA GUERRA DE OLIVEIRA
153 LUAN AUGUSTO BARBOSA DA FONSECA
154 LUANA CLARA LEÃO DE QUEIROZ
155 LUCAS FARIAS COSTA
156 LUCAS FREITAS RODRIGUES CARVALHO
157 LUCAS PAIVA DOS PRAZERES
158 LUCCA AZEVEDO CARDOSO
159 LUDMILA SILVA CARVALHO EVANGELISTA
160 LUDMILA SOUZA REIS DE CASTRO

161 LUDMYLLA LETICIA OLIVEIRA ALFAIA
162 LUIS FERNANDO DA SILVA CARDOSO
163 LUISA RODRIGUES CAVALCANTI
164 LUIZA HELENA MONTEIRO GOMES
165 LYANDRA DE SOUSA MESQUITA
166 MAELY MACEDO RODRIGUES
167 MAELY SILVA PEREIRA
168 MANOELLY VITÓRIA DE OLIVEIRA LIMA
169 MANUELLA VILHENA TAVARES
170 MARCO ANTONIO DIOGO BARROS
171 MARCOS ANTONIO PARACAMPO DOS REIS

172 MARCOS FELIPE LAMEIRA SOUSA
173 MARCOS FELIPE MORAES MENEZES
174 MARIA AMÁLIA SALAME LEITE
175 MARIA CECÍLIA DE OLIVEIRA MONTEIRO D'ANTONA
176 MARIA CLARA DE ANDRADE COSTA
177 MARIA CLARA PARAGUASSU MELO
178 MARIA EDUARDA COLLARES DA SILVA
179 MARIA EDUARDA DO NASCIMENTO MENEZES
180 MARIA EDUARDA GONÇALVES FERREIRA
181 MARIA EDUARDA PONTES COSTA

17h às 18h BANCA 02

15h às 16h BANCA 02

15h às 16h BANCA 03

17h às 18h BANCA 03

17h às 18h BANCA 01

MANHÃ
N° HORÁRIO NOMES BANCA

182 MARIA EDUARDA SILVA DANTAS
183 MARIA EDUARDA SILVA LIMA
184 MARIA ELIZABETH DE MORAES RODRIGUES
185 MARIA GABRIELA DIAS LOBATO
186 MARIA HELENA FERRO E SILVA ROBATTO
187 MARIA HELENA MONTEIRO DE FREITAS
188 MARIA IZABEL MAGNO ALMEIDA PALMEIRA DA SILVA
189 MARIA JULIANE SOUZA CALDAS
190 MARIA LUIZA FERREIRA DE AZEVEDO
191 MARIA LUIZA SOUZA DE PAIVA

192 MARIA RITA MARTINS MAGALHÃES
193 MARICLEIA DOS REIS SIQUEIRA PAZ
194 MARINA GABRIELA SOUTO NUNES
195 MARLON RAFAEL VIANA FARIAS
196 MATEUS CAVALCANTE MENEZES DOS SANTOS
197 MATHEUS DA COSTA CARNEIRO
198 MATHEUS FRANÇA SÁ
199 MAYTHE LOBO SERRANO
200 MELINA HORTENCIO BRAGA
201 MIGUEL SANTIAGO CRUZ BEZERRA

202 MIKAELY VICTORIA BRANDAO SILVA
203 MILENA ESTER DO VALE MEIRELHES
204 MIRELLA LEAL RESQUE
205 MOISES TAVARES AMARAL
206 NICOLLY PINHEIRO DA SILVA
207 OTTO HAMDO ALSHAAR
208 PAOLA MIRANDA COELHO
209 PAULO DAVI DE AMORIM ASSUNCAO
210 PAULO GUSTAVO GONÇALVES BRASIL
211 PAULO HENRIQUE SALES SILVA

212 PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA MONTEIRO
213 RAFAEL DE SOUZA BRELAZ
214 PIETRO ENRIQUE SILVA FERNANDES
215 RAFAELA DOS SANTOS COELHO
216 RAFAELA SILVA PEREIRA
217 RAMON SOSINHO SANTOS DIAS
218 RAPHAEL GILENO GOMES DE ARRUDA
219 RAPHAELA BERINO DE CARVALHO
220 RAYSSA VITORIA DA SILVA RAMOS
221 REBECA DA COSTA SIROTHEAU CORRÊA
222 REBECA LIMA DE CARVALHO

223 REBECA STELLA MAIA DE OLIVEIRA
224 REBECA TRINDADE FIGUEIREDO RIBEIRO
225 RENATA KAMILLE LIMA DA SILVA
226 RHANNA GABRIELLY PINHEIRO VASCONCELOS
227 ROBERTA PINHEIRO DA ROSA
228 ROBSON ALEX FAVACHO TEIXEIRA JUNIOR

DIA 10/01/2024 - QUARTA-FEIRA

11h às 12h BANCA 02

09h às 10h BANCA 02

09h às 10h BANCA 03

10h às 11h BANCA 02

10h às 11h BANCA 03

229 ROGÉRIO WILLIAM DE ALMEIDA SILVA
230 RUTH CÂMARA GOMES
231 RYAN LORENZO RIBEIRO PRAZERES
232 SAMUEL CUNHA MENDES

233 SAMUEL DE MORAES LOURENÇO
234 SAMUEL RIBEIRO SOUZA
235 SAMUEL VIEIRA SIQUEIRA MASARE
236 SARA BARROS ALMEIDA
237 SARA LUCIANA PEREIRA MESQUITA
238 SARAH CAMILY MENEZES DA ANUNCIAÇÃO
239 SERGIO GABRIEL DIAS DE ANDRADE LIMA
240 SIDNEY COSTA DE LIMA FILHO
241 SOFIA CARVALHO DUARTE
242 SOFIA CORDEIRO COSTA

TARDE
N° HORÁRIO NOMES BANCA

243 SOFIA DE ALMEIDA LIMA
244 SOPHIA DE LIMA KASZKIEWICZ DA COSTA
245 SOPHIA SILVA DE MORAES
246 SOPHIE ALBIM GATTI DA ROCHA
247 SYLVIO ALLAN SEABRA MOREIRA
248 THAYENE NICOLE DA SILVA
249 THIAGO LUIZ PIRES DE ALMEIDA
250 THIAGO TADEU CORRÊA NOGUEIRA

251 TIAGO MACHADO MOTTA THOMÉ
252 TIRZA LIMA BRITO
253 VALENTINA LOPES FARIA
254 VINICIUS SAMPAIO PAMPLONA
255 WILLIAM SAMPAIO CLEOFOS
256 YANN SAMPAIO CLEOFOS
257 YASMIM REIS DE ARAÚJO COSTA
258 YASMIN LINDICEY SOUZA DOS SANTOS

DIA 10/01/2024 - QUARTA FEIRA

14h às 15h BANCA 02

11h às 12h BANCA 03

14h às 15h BANCA 03

MANHÃ
N° HORÁRIO NOMES BANCA
1 08h30 às 9h ANA ISABELLE SOARES CARDELA
2 9h às 9h30 ARTUR NOBRE NASCIMENTO CALANDRINI FERNANDES
3 9h30 às 10h DANIEL MACHADO GERHARDT
4 10h às 10h30 EDUARDA CONTREIRAS DA COSTA OLIVEIRA
5 10h30 às 11h EMELLY DA SILVA MAIA
6 11h às 11h30 GUILHERME DE FIGUEIREDO DA SILVA
7 11h30 às 12h INÁCIO JOSÉ SOUZA CAMPOS

TARDE
N° HORÁRIO NOMES BANCA
8 14h às 14h30 JOAO LUCIUS DE ABREU ROSA
9 14h30 às 15h MARCOS VINICIOS PRATA PIMENTEL

10 15h às 15h30 PEDRO ALAN DA SILVA MOREIRA
11 15h30 às 16h RICARDO RIBEIRO KAMMANN
12 16h às 16h30 SALIM EMANUEL SILVA MIRANDA
13 16h30 às 17h SAMUEL ALESSANDRO OLIVEIRA DO VALE
14 17h às 17h30 SAMUEL DOS SANTOS SARMANHO
15 17h30 às 18h SANTIAGO ALCOLUMBRE HENRIQUES
16 18h às 18h30 VITOR AMORIM SOBRINHO

Diretora de Ensino da Fundação Carlos Gomes

ROSIANE PEREIRA DA LUZ
Secretária Geral do Instituto Carlos Gomes

DIA 10/01/2024 - QUARTA FEIRA

BANCA 1

BANCA 1

THAIS CYBELLE ARAUJO DA SILVA

A DIRETORIA DE ENSINO DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES (FCG), entidade mantenedora do INSTITUTO
ESTADUAL CARLOS GOMES (IECG), no uso de suas atribuições regimentais, torna público que:

1. HOMOLOGA as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, que estão aptos a participarem do
PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MUSICALIZAÇÃO 2024:

INFORMAÇÕES IMPORTANTES:

1. Durante a realização do teste de musicalização será permitida a presença de um RESPONSÁVEL PELO
CANDIDATO PCD ou de PROFISSIONAL ESPECIALIZADO indicado pela família do candidato para
acompanhamento do teste.

DIA 10/01/2024 - QUARTA FEIRA

2. O candidato deverá comparecer ao IECG, para realização do Teste de Musicalização, 30 (trinta) minutos antes
do horário divulgado na Homologação das Inscrições munido de um DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO ORIGINAL
COM FOTO, seu RG.

3. Não será permitida a entrada de candidatos para realização das provas após o horário determinado na
homologação das inscrições, ou sem a documentação exigida para a participação no processo seletivo.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APTOS PARA A REALIZAÇÃO DO TESTE DE MUSICALIZAÇÃO
2024

(EM ORDEM ALFABÉTICA)

CANDIDATOS DECLARADOS PCD

	AMPLA
	PCD